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ساخت و ساز درایران رونق ندارد
حسن محتشم 	

 عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان تهران 
منابع »بانک مسکن« بنا به دلایل مختلف و تعهداتی که بر عهده 
این بانک عامل گذاشــته شده، به اتمام رسیده، وضعیت ساخت 
مسکن توسط بخش خصوصی این روزها خوب نیست و آمار تولید 
مسکن ملک توســط بخش خصوصی پایین است. وضعیت این 
روزهای ساخت و ساز به گونه ای نیست که بتوان گفت ساخت و 

ساز رونق دارد و پاسخگوی نیاز کشور است... 

سرمقاله

2

معاون رییس جمهور :

میان دولت و مجلس
 تنش وجود ندارد

خبرروز

3

فساد در بدنه کارشناسی نهادهای اصلی دولت
 شکل گرفته است

گشت آرام امضاهای طلایی باز

گزارش

3
دیگر بهانه ای برای بیمه نکردن 
کارگران ساختمانی وجود ندارد

خبرروز

4
بیمه شدگان مراقب

 شرکت های سودجو باشند

خبرروز
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سوژه روز

تحلیل

خبرروز

آژانس سفر گروسی به ایران را تأیید کرد؛

قای مدیرکل در راه تهران آ

آیا هیچ اقبالی برای توافق هسته ای وجود دارد؟

طرح های عمان و ژاپن
 برای احیای برجام

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
تاکید کرد؛

ضرورت تقویت زیرساخت های 
کشور سلامت در 

حبیب احسنی پور / گروه جامعه 	
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وزارت بهداشت مشکلات پرستاران را گردن نمی گیرد

کوچ پرستاران به کشورهای عربی
پرستاری، یکی از مهم ترین مشاغل است که مستقیما با سلامت و جان مردم سر و کار دارد اما مشکلات شغلی و معیشتی این گروه که هر 
سال تنها وعده بهبود آن از سوی مسئولان داده می شود، طاقت پرستاران را بریده است. ساعت های کاری زیاد، حجم سنگین کار، شیفت ها 
و اضافه کاری های اجباری  و با دســتمزد اندک، فرسایشی بودن این شغل، اجرا نشدن قوانین اصلاح حقوق و مزایا، تاخیرهای همیشگی در 
پرداخت معوقه ها، کارانه های زیر یک میلیون تومان و حقوق های ناچیز ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومانی موجب شده که خیلی از پرستاران با وجود 

علاقه به حرفه شان و با این که در این زمینه تحصیلات و دانش دارند، عطای این شغل را به لقایش ببخشند...
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چَشم، دیگر سریال حشاشین نمی بینیم

چه تکاپوی رقت انگیزی!
سید عبدالجواد موسوی 	

ای کاش می توانســتم تعبیر یوسفعلی میرشکاک را درباره ممیزان این روزگار این 
جا بنویســم. نه این که محافظه کاری کنم، نه. برای من نوشتنش آسان است اما 
حوصله شکایت و دادگاه و این حرف ها را ندارم و در ضمن نمی خواهم دوستان 
خبرگزاری را به زحمت بیندازم. البته فکر می کنم خیلی هایتان شــنیده اید اما 
اگر کسی نشــنیده و دوست دارد بشــنود به مصاحبه ایشان با حسین دهباشی 
مراجعه بفرماید. بله، درست حدس زدید کسی که در این روزگار بر روی سریالی 
مهر ممنوعیت بزند مصداق همان چیزهایی اســت که میرشــکاک گفت. آن هم 
ســریالی که خیلی ها دیده اند. بسیاری از رسانه های ایرانی درباره آن نوشته اند 
و به تیتر یکِ چندین و چند روزنامه اصلاح طلب و اصولگرا تبدیل شده. سریالی 
که اگر هم کســی ندیده باشــد حتما با این حرف های خنده آورنده ترغیب می 
شــود که ببیند. سریالی که یافتن آن قطعا از یافتن سریال های داخلی راحت تر 
اســت. سریالی که از همه ســریال هایی که ما ساخته ایم چند سر و گردن بالاتر 
است. سریالی که البته آشکارا به تحریف تاریخ پرداخته. از همه جالب تر این که 
کشوری که خودش از حیث نظری و تئوریک پایگاه داعش محسوب می شود این 
سریال را ســاخته و هنرمندانه رگ و ریشه داعش را به ایرانی ها ربط داده. حالا 
شــما برو با داعش در ســوریه و عراق بجنگ. بازی را آن کسی می برد که رسانه 
را می فهمد و با زیرکی و ظرافت ایدئولوژی اش را تبلیغ می کند. و تو هنوز فکر 
می کنی با زدن و بستن و ممنوع کردن و توقیف و پلمپ می توانی کاری از پیش 
ببری. بچرخ تا دنیا هم بچرخد و به زودی به تو بفهماند یک من ماســت چه قدر 
کره دارد. هرچند تو اگر خردک عقل و فهمی داشــتی باید خیلی زودتر از این ها 
می فهمیدی که نفهمیدی. حقا که یوســفعلی درست گفت. همین سریال خوش 
ساخت مغرضانه و تحریف گر، امسال ماه رمضان به مراتب از سریال های فاخر و 
نیمه فاخر تلویزیون شما بیشتر دیده شد. گواهش هم این که الان هیچکس فیلم 
ها و سریال های مناسبتی و غیرمناسبتی شما را در همین ماه رمضانی که گذشت 
به خاطر نمی آورد اما هرجا که می روی بحث سریال حشاشین داغ است. و باز بد 
نیســت حضراتِ عشقِ ممنوعیت بدانند که این سریال با همه عیب و ایرادهایش 
چه شور و شوقی را در مخاطب ایرانی برانگیخته تا از حسن صباح و اسماعیلیان و 
سلجوقیان بیشتر بداند. سری به کتاب فروشی ها بزنید و بپرسید در این ایام چه 
مقدار مردم به آن ها مراجعه کرده اند و کتاب هایی در این موضوعات خواســته 
اند. شما از کلمه شبهه می هراسید چرا که فکر می کنید شبهه افکنی یعنی برباد 
دادن چیزی که شــما آن را مطلق و بی عیب می دانید اما خیر و برکاتی که در 
شــبهه افکنی اســت را نمی توانید درک کنید. نمی توانید چون همه عمر مطلق 
اندیش بوده اید و خود را مبرا از هر عیب و ایرادی دانسته اید. گمان برده اید حق 
به تمامی در اختیار شماســت و هرکه چون شما نیندیشد راه ضلالت و گمراهی 
را می پیماید. درســت به همین دلیل حق پنداری است که نه تنها نتوانسته اید 
برای تبلیغ آن چه مدعی آن هســتید کاری از پیش ببرید بلکه هرگاه خواســته 
اید به زعم خود باطلی را معدوم نمایید شــده اید مبلغ تمام قد آن. الان هم فکر 
می کنید با تحکم و ممنوع اعلام کردن ســریال حشاشــین کار این سریال ضاله 
تمام است و ضربه محکمی بر پیکر استعمار وارد آورده اید. طیب الله. بتازید و بر 
گرده دریا تازیانه فرود آورید که زمین و زمان تحت سیطره شماست تا کور شود 

هرآن که نتوان دید.
چه تکاپوی رقت انگیزی است باد را بندی زمین کردن

یا به سودای کشتن خورشید اسب میدان جنگ زین کردن
حکم کردن به خاک تا نرود هرگز از ملک خویشتن بیرون

آتش و آب را به دستوری راهی سرزمین چین کردن
بر هوا بخیه و به سندان مشت می زنند و به خویش می بالند

گویی از روز اول خلقت بوده تقدیرشان چنین کردن
عقل و تدبیر اکتسابی نیست، گرگ هرگز پلنگ می نشود

گرچه در اوج صخره بنشیند طعمه ماه را کمین کردن.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

رسیدن به حقوق کارگران در مجلس 
سخت  تر از جلسات شورای عالی کار است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شــورای اســلامی اظهار کرد: با 
توجه به نقــش کارگر در تحقق 
شــعار ســال و طبــق فرمایش 
مقــام معظم رهبــری و توجه به 
این مطلــب که کارگران به دلیل 
اینکه رکن اقتصاد کشور هستند، 

نباید دغدغه معیشــت، قراردادهای شــغلی داشته باشند و امنیت 
شــغلی برای آنان تأمین و فراهم شــود تا بتوانند نقش و رســالت 
مهم خــود را در تولید و حوزه اقتصاد ایفا کنند. کریم حســینی، 
در ادامــه تصریح کرد: باید از ابتدای امر نوع قراردادی که با کارگر 
بسته می شود، مشخص باشد و حقوق و مزایای یک کارگر، به موقع 
حقوق دادن و بیمه شــدن و توجه به مسائل معیشتی آنان حاصل 
شــود. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
اعلام اینکه مجلس یازدهم طی چهار سال گذشته قدم های خوبی 
برای کارگران برداشته اســت که یا باید تکمیل شود یا محکم تر و 
اجرایی شــود؛ اضافه کرد: در بخش های مختلف این حوزه قوانین 
خوبی تصویب یا اصلاح شد. این نماینده مجلس ادامه داد:  یکی از 
این موارد مربوط به قراردادهای ســفید امضایی است که قبلًا بین 
کارگر و کارفرما امضا می شد که در قانونی این قراردادها را مشمول 
جرایم کردیــم. نماینده مردم اهواز ، بــاوی، حمیدیه و کارون در 
مجلس شــورای اسلامی همچنین با اشــاره به قوانینی که مثلًا در 
حوزه کارگران ساختمانی به تصویب رسیده، اظهار کرد: کمک شد 
هم صنوف مختلف مشمول بیمه تأمین اجتماعی شدند، هم سهمی 

که در بیمه داده شده، بیشتر شد. 
وی در ادامه توجه به افزایش حقوقی که ســالیانه توســط شورای 
عالی کار کشــور تعیین می شــود، توجه به برقــراری قراردادهای 
ثابت تــر و خــودد اری از تنوع قراردادها بــرای کارگران را از دیگر 
اقدامــات نمایندگان مجلس یازدهم در توجــه به جامعه کارگری 
خوانــد و تصریح کــرد: البته در کنار آن توجه بــه کارفرمایان هم 
در کنار آن ضروری اســت که بتوانند معیشــت و حقوق کارگران 
را تأمیــن و فراهم کننــد. این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی در ادامه خاطر نشــان کرد: به هر حال در حوزه 
کارگــری اقدامات و مصوبات خوبی در مجلس شــورای اســلامی 
صورت گرفته، که دولت ها هم باید در اجرایی شــدن این مصوبات 
همکاری کنند. البته دولت سیزدهم اقدامات خوبی انجام داده است 
امــا برای مثال در حوزه تنوع قراردادها هنوز با آن واقعیتی که باید 
باشــد، فاصله داریم؛ که اگر این کار انجام و ساماندهی شود، یقیناً 
دغدغــه کارگران هم از این باب از بین می رود. نماینده مردم اهواز 
، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شــورای اسلامی همچنین در 
بخش دیگر صحبت های خود درباره پیشنهاد وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی مبنی بر واگذاری تعیین حقوق و دســتمزد کارگران به 
مجلس و تعیین آن در لایحه برنامه بودجه سالانه به جای جلسات 
شــورای عالی کار، بیان کرد: به نظر من این تصمیم و پیشنهاد نیاز 
به بررسی بیشــتر و تخصصی تری دارد؛ فعلًا این موضوع به صورت 
یک لایحه خام پیشنهاد شده است و نیاز است که بررسی بیشتری 
شــود؛ اما به طور قطع اگر به مجلس بیاید مشکلاتی که الان وجود 
دارد بیشتر و رســیدن به نتیجه نهایی در مجلس شورای اسلامی 

سخت تر از شورای عالی کار خواهد بود.

درحالی با گذشــت بیش از یک ســال از آزمون 
ســردفتری، مســؤولان ذی ربط وضعیت نهایی 
پذیرفته شــدگان را به مصاحبه علمی مشــروط 
می کنند که طبق قانون صلاحیت علمی پذیرفته 
شدگان با آزمون تائید می شود و نیازی به مصاحبه 
نیســت. ســال 1401 و بعد از یک وقفه 4 ساله 
آزمون سردفتری برگزار شد. پیش از این سازمان 
اسناد و املاک کشــور که با ایجاد محدودیت در 
صدور مجوز و پذیرش ســردفتران، انحصار را در 
این عرصه رقم زده بود، با تصویب قانون تسهیل 
مجوزهای کســب و کار ملزم به برگزاری آزمون 
سالانه و شکستن انحصار شد.طبق قانون سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور موظف است هر سال 
از طریق سازمان سنجش آموزش کشور نسبت به 
برگزاری آزمون سردفتری و دفتریاری اقدام کند. 
داوطلبانــی که حداقل 70 درصد امتیاز آزمون را 
کســب کنند به  عنوان پذیرفته  شده، جهت طی 
مراحل مقتضی به ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور معرفی می شــوند.بنابراین، آنچه در قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار مشخصا به آن 
اشاره شده، تنها انجام آزمون کتبی و برگزاری آن 
در هر سال است. یعنی آزمایش شرکت  کننده از 

طریق آزمون کتبی با در نظر گرفتن درصد نمرات 
اعلام شده و در نهایت تایید صلاحیت عمومی آن 
مد نظر بوده و شــرط دیگری لحاظ نشده است.
اما به نظر می رسد قرار نیست انحصار موجود در 
صدور مجوز ســردفتری به راحتی شکسته شود، 
چرا که بعد از برگزاری آزمون، سازمان ثبت اسناد 
کشور با انتشار آئین نامه ای به بهانه عدم صلاحیت 
علمی پذیرفته شدگان، شــرط مصاحبه را برای 
صدور مجوز ســردفتری اضافه کرد. این اتفاقات 
در شــرایطی رخ می دهد که پذیرفته شــدگان از 
صلاحیت لازم برخوردارند.حامد دهقان، کارشناس 
حقوقی با اشــاره به اینکه بحــث انحصار مجوز 
سردفتری سال هاســت که مطرح است، در این 
باره گفت: »ما از سازمان سنجش آموزش کشور 
داده های آزمون سردفتری را استعلام کردیم، برابر 
جوابیه ارسالی بالاترین تراز آزمون 10 هزار بوده 
است که نشان می دهد سوالات آزمون سردفتری 
از ســطح بالایی برخوردار بوده یا استاندارد نبوده 
اســت و نمره اکثریت قبول شدگان بین تراز 7 تا 
9 بوده اســت که نشان می دهد کسانی که قبول 
شــدند از حداقل های لازم جهت ورود به شغل 
ســردفتری برخوردار هســتند و ادعای برخی از 

مسؤولان کانون سردفتران که می گویند کسانی 
که قبول شــدند صلاحیت ندارند مــورد تردید 
اســت.«دهقان افزود: »حدنصاب مقرر در قانون 
تسهیل مجوزهای کسب و کار برای جذب سردفتر 
اســتاندارد اســت و در زمان تصویب در مجلس 
بصورت کارشناســی مورد بررســی قرار گرفته 
اســت و با توجه به داده های آزمون ســردفتری، 
پذیرفته شدگان حداقل های لازم برای اخذ حکم 
سردفتری را دارند.«دهقان در ادامه افزود: »برابر 
مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی عدم اتصال 
سازمان ثبت اسناد و املاک به درگاه ملی مجوزها 
جرم انگاری شده است و اگر بدون دلیل از صدور 
مجوز الکترونیکی خودداری شود، مجازات حبس 
دارد )شورای نگهبان تأئید کرده و در انتظار ابلاغ 
هستیم(. باتوجه به اینکه مجلس شورای اسلامی 
هم مصوب کرده است که صدور مجوز سردفتری 
باید در درگاه ملی جوزها انجام شــود و اخیرا هم 
رئیس محترم قوه قضائیه سند تحول و تعالی قوه 
قضاییه را هم ابلاغ کردند، ســازمان ثبت اسناد 
باید به درگاه ملی مجوزها متصل شــود و صدور 
مجوز سردفتری هم باید الکترونیکی شود تا مجوز 

سردفتری شفاف شود.«

گزارشخبریادداشت
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رهبر معظم انقلاب اسلامي در روز معلم 
در ديــدار با  هزاران نفــر از معلمان و 
فرهنگيان سراسر کشور، تکريم و تشکر 
از معلم را وظيفه فرد فرد ملت خواندند 
و با اشــاره به اينکــه آموزش وپرورش 
از لحاظ اهميــت و تأثيرگذاري با هيچ 
نيست،  مقايسه  قابل  ديگري  دســتگاه 
و  نوجوان  نسل  هويت ســازي  افزودند: 
جوان و ايجاد شوق و اميد در او، تحول 
و غيرمادي  توانمندسازي مادي  مستمر، 
معلمين، حمايــت از مراکز تربيت معلم، 
تقويت معاونت پرورشي و الگوسازي در 
جامعه معلمين، مهمترين ســرفصل هاي 

کاري آموزش وپرورش است.

حضرت آیت الله خامنه اي همچنین گســترش 
تظاهرات حمایت از ملت فلســطین در آمریکا 
و کشــورهاي دیگر را نشانه اســتمرار اولویت 
مســئله غزه در افکار عمومي جهان خواندند 
و تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیســتي و 
همدستي آمریکا با او، حقانیت مواضع نظام و 
ملت ایران را در نفي رژیم اشــغالگر و بدبیني 
بــه آمریکا اثبات کرد و همــه بدانند هیچ راه 
حلي براي حل مســئله فلسطین جز بازگشت 
این ســرزمین به صاحبان مســلمان، یهودي 
و مســیحي آن وجود نــدارد و روابط با رژیم 
صهیونیســتي و عادي ســازي، مشکلي را حل 
نخواهد کرد. ایشــان با تبریــک روز معلم به 
جامعه عزیز معلمان به عنوان پرورش دهندگان 
فضیلت و ســازندگان آینده کشــور، گفتند: 
توجــه و احتــرام همگاني به معلمــان، باعث 
ایجاد جاذبه بیشــتر براي این شــغل شریف، 
ارتقاي ســطح جامعه معلمیــن و در نتیجه، 
ارتقاي کشــور مي شــود و لازم است رسانه ها 
و صاحبــان تریبون هــاي عمومــي در زمینه 
تبییــن جایگاه معلم و ضــرورت تمجید از او، 
فعال شــوند. رهبر انقلاب علت متفاوت بودن 
اهمیت آموزش وپرورش با دیگر دســتگاه ها را 
تربیت منابع انساني برشمردند و گفتند: همه 
دستگاه ها بکارگیرنده نیروي انساني هستند اما 
آموزش وپرورش، پرورش دهنده منابع انســاني 

است.
حضرت آیــت الله خامنه اي معلمــان فعال را 
هویت سازان نســل نوجوان و جوانان دانستند 
و گفتنــد: هر حرف و رفتــار و موضع گیري و 
حتي اشــاره معلم در شخصیت سازي نسل نو 
تأثیر دارد. ایشان وجود نیروي انساني خوب را 
غیرقابل مقایسه با منابع و سرمایه هاي طبیعي 
خواندند و گفتند: پیشــرفت،  امنیت، سلامت، 
علم و تحقق همه ارزش هاي انساني و اسلامي 
در کشور در گرو وجود نیروي انساني مناسب 
است که این کار عظیم برعهده آموزش وپرورش 
اســت. حضرت آیت الله خامنه اي سخنان وزیر 
آموزش وپرورش در این دیدار را خوب ارزیابي 
کردنــد و افزودند: بحمــدالله برخي نکاتي که 
در ســالهاي گذشــته بیان کرده ایم در مسیر 
اجرا قرار گرفته اســت. رهبر انقلاب در تبیین 
سرفصل هاي مهم آموزش وپرورش، اجراي سند 
تحول را مهمترین خواندند و گفتند: از انفعال 
و کم توجهي به این ســند در سالهاي گذشته، 
ضرر کردیم اما بازنگريِ در حال نهایي شــدن 
این ســند و تدوین نقشــه راه اجرایي آن خبر 
خوبي اســت که ترمیم سند تحول با استفاده 
از نخبگان داخل و خارج آموزش وپرورش، باید 
مســتمر ادامه یابد. »توانمندسازي«، سرفصل 

دومــي بود که حضرت آیــت الله خامنه اي در 
بــاب وظایف آموزش وپــرورش مطرح کردند. 
ایشان گفتند: توانمندسازي معیشتي و مادي 
معلمان همیشه مورد تأکید بوده و اکنون نیز 
هرچه ممکن اســت باید در این زمینه تلاش 
شــود. رهبر انقلاب افزودند: توانمندسازي اما 
محور دیگري هــم دارد و آن قوام یافتگي کار 
»معلمي« اســت؛ یعني معلم از نیروي معنوي 
و عشــقي که در وجود هر انســاني به تعلیم و 
تربیت وجود دارد، استفاده کند و با بهره مندي 
از ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل پرمرتبت 

معلم را قوام و استواري و استحکام دهد.
ایشــان در همین بحث، نیت، روحیه، انگیزه 
و درک حقیقــي از »معلمي« را لازمه پرورش 
نســل  نو دانســتند و افزودند: معلمي صرفاً با 
کلاس و تدریــس محقق نمي شــود. حضرت 
آیــت الله خامنــه اي همچنین تقویــت مراکز 
تربیت معلم را لازمه دستیابي جامعه معلمین 
به ســطح تــراز خواندند و افزودند: دانشــگاه 
فرهنگیان و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاملًا 

تقویت شوند.
ســرفصل ســومي که رهبرانقلاب بــه تبیین 
پرداختنــد، اهمیــت و لزوم تقویــت معاونت 
پرورشي بود. ایشان گفتند: در برهه اي عده اي 
مي گفتند معاونت پرورشي لازم نیست و خود 
معلم در کنار تعلیم وظیفه پرورش را هم انجام 
مي دهد؛  البته این حرف درست است اما صرف 
توجه معلم به مســائل پرورشي کافي نیست و 
باید مجموعه اي، متولي این مسئله بسیار مهم 
باشــد. حضرت آیت الله خامنه اي، جلوگیري از 
ایجاد و شــیوع آســیب هاي اجتماعي را جزو 
توقعــات از جوانان خواندند و گفتند: مقدمه و 
شــرط تحقق این مهم آن اســت که در خود 
مدارس آســیب هاي اجتماعي وجود نداشــته 
باشــد که این جزو وظایف معاونت پرورشــي 
است. تبیین صحیح مســائل بنیادي کشور و 
نظــام براي نوجوانان و جوانــان، وظیفه دیگر 
معاونت پرورشــي بود که رهبر انقلاب با اشاره 
به آن گفتند: اگــر میلیون ها جوان و نوجوان، 
مصالح بنیادي و مســائل اساســي کشــور را 
بشناسند، از جبهه دوست و دشمن آگاه باشند 
و در مقابل اهداف دشــمنان ملت واکســینه 
شوند، سرمایه گذاري عظیم رسانه اي و سیاسي 
دشمنان نتیجه اي نخواهد داد. حضرت آیت الله 
خامنه اي افزودنــد: دانش آمــوزان، جوانان و 
نوجوانان باید از منطق و عقلانیت سیاست ها و 
رفتار نظام باخبر باشند و بدانند پشت شعارهاي  
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اســرائیلِ« ملت 
چه منطقي نهفته اســت و چرا ایران حاضر به 
ایجاد روابط با برخي کشورها و دولت ها نیست. 

رهبر انقلاب در ســرفصلي دیگــر با تأکید بر 
اهمیت ثبــات مدیریتي در آموزش و پرورش، 
تغییرات کوتاه مدت مدیریتي را موجب به ثمر 
نرسیدن کارهاي اساســي دانستند و گفتند: 
بنده در مدیریت هاي ســطح بالا تا متوســط 
تأکید بر ثبات دارم تا بتوان برنامه ها و کارهاي 
مهم را دنبال کرد. حضرت آیت الله خامنه اي با 
اشاره به وجود الگوهایي براي اقشار در صنوف 
مختلف جامعه، الگوسازي و معرفي نمونه هاي 
برتر معلمان را ضروري و شوق آفرین خواندند و 
افزودند: آموزش و پرورش باید الگوهاي موفقي 
همچون معلمي کــه خوب تدریس مي کند یا 
ســالهاي طولاني از عمر خود را صرف تدریس 
کرده است، یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار 
براي تدریس به دانش آموزان را به جان خریده 
اســت، شناســایي، و این معلمان را به عنوان 

قهرمانان تعلیم و تربیت معرفي کند.
ایشــان در بخش دیگري از سخنانشــان و در 
بیــان انتظــارات از جامعه معلمــان، معلم را 
نــه فقط آموزنــده علم بلکــه پرورنده هویت 
دانش آمــوز خواندند و گفتنــد: معلم مي تواند 
توانایي هاي بالقوه و استعدادهاي دانش آموز را 
همچون استخراج طلا و نقره از معدن، کشف 
و بالفعــل کنــد؛ بنابراین معلم بایــد در کنار 
علم آموزي، انگیزه، همــت، اعتماد به نفس و 
شوق به درس و کار هم به دانش آموز بدهد تا 
ظرفیت هاي دروني او شکوفا شود. »دادن نگاه 
ملي به دانش آموز« انتظار دیگري بود که رهبر 
انقلاب با اشــاره به آن گفتند: نگاه ملي یعني 
دانش آموز بداند کــه تحصیل و کلاس درس 
قطعه اي از حرکت عموميِ پیشرفت و جزیي از 
ماشــین عظیم پیش برنده کشور و نظام است، 
بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخارات 
ملي، داشــته هاي کشور، پیروزي هاي ناشي از 
راههاي درســت، آشــنا و همچنین از خطرها 
و دشــمني ها آگاه کنید. ایشــان امیدآفریني 
را وظیفــه دیگر معلمان دانســتند و افزودند: 
امید تضمین کننده آینده کشــور اســت و اگر 
کســي امید را در دل و جان جوان و نوجوان 
برانگیزد در واقع به ساخت آینده کشور کمک 
کرده اســت و به همین علت اســت که مکرراً 
بر امیدآفریني اصرار مي کنیم. حضرت آیت الله 
خامنه اي افزودند: افرادي که از ســر لجاجت 
بــا نظام یا دولت یا اشــخاص دیگر، جوانان را 
ناامید مي کنند در واقع به آینده کشــور لطمه 
مي زنند. »تشویق دانش آموزان به فعالیت هاي 
به  »مهارت آموزي  همچنیــن  و  اجتماعــي« 
انقلاب  رهبر  دیگر  توصیه هاي  دانش آموزان«، 
بــه معلمان بــود. حضرت آیــت الله خامنه اي 
در بخش پایاني سخنانشــان به مســئله غزه 

پرداختند و افزودنــد: با وجود تلاش هاي زیاد 
صهیونیست ها و پشتیبانان آمریکایي و اروپایي 
آنها مسئله غزه همچنان مسئله اول دنیا است 
که اعتراض ها به جنایات رژیم صهیونیســتي 
در دانشــگاههاي آمریــکا و گســترش آن به 
دانشــگاههاي اروپا از نشــانه هاي اســتمرار 
حساســیت افکار عمومي جهان به مسئله غزه 
اســت. ایشــان افزایش روزافزون فشار افکار 
عمومــي بر روي رژیــم اشــغالگر را ضروري 
خواندند و افزودند: رفتار وحشیانه و بي رحمانه 
اثبات حقانیت  سگ هار صهیونیســتي باعث 
موضع جمهوري اســلامي و ملت ایران شد و 
کشتار ســي و چند هزار نفر که نیمي از آنها 
زنان و کودکان هســتند ذات شــریر و خبیث 
رژیم صهیونیستي و حقانیت موضع همیشگي 

ایران را به همه دنیا نشان داد.
رهبــر انقلاب، رفتــار آمریکا و دســتگاههاي 
مرتبــط با آنهــا را در قبال »اعتــراض بدون 
خشونت و تخریب« دانشــجویان معترض به 
جنایات اسرائیل، دلیل دیگري بر اثبات موضع 
جمهوري اســلامي ایران در بدبیني به دولت 
آمریکا دانســتند و گفتند: این موضوع به همه 
نشــان داد که آمریکا شریک جرم و همدست 
صهیونیســت ها در گناه نابخشــودني کشتار 
مردم غزه اســت و برخــي حرف هاي به ظاهر 
دلســوزانه آنها هم دروغ است؛ بنابراین موضع 
جمهوري اسلامي که نمي توان به دولت آمریکا 
خوش بین بود و به آن اعتماد کرد، اثبات شد.

حضرت آیت الله خامنه اي تنها راه حل مســئله 
فلسطین را پیشنهاد مطرح شده از جانب ایران 
یعني بازگشت فلسطین به صاحبان اصلي آن 
اعم از مســلمان، مسیحي و یهودي خواندند و 
تأکیــد کردند: تا وقتي فلســطین به صاحبان 
خود بازنگردد مشــکل غرب آسیا حل نخواهد 
شــد و حتي اگر بیست، سي ســال دیگر هم 
تلاش کنند که رژیم صهیونیستي را سر پا نگه 
دارند -که ان شــاءالله نمي توانند- این مسئله، 
حل شــدني نخواهد بود. رهبر انقلاب افزودند: 
فلســطین باید به مــردم آن بازگردد و پس از 
تشــکیل نظام فلســطیني، خودشان تصمیم 

بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند.
ایشان با اشــاره به تحرکاتي براي عادي سازي 
روابط رژیم صهیونیستي و کشورهاي منطقه، 
گفتند: بعضي ها خیــال مي کنند با این کارها 
مسئله حل خواهد شــد در حالي که با فرض 
عادي شــدن روابــط رژیم صهیونیســتي با 
کشــورهاي عربي اطراف، نه تنها مشکل حل 
نمي شــود بلکه مشــکل متوجــه دولت هایي 
خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات رژیم 
اشغالگر با آن دست دوستي داده اند و ملت ها به 
جان خود آن دولت ها خواهند افتاد. در ابتداي 
این دیدار وزیر آموزش و پرورش در گزارشي از 
مراحل نهایي بازنگري در سند تحول خبر داد. 
آقاي صحرایي، تصویب نقشه  راه اجرایي سند 
تحول با محوریت معلمان، برنامه هاي درســي 
و تربیتي، مدارس و ارزشــیابي تحصیلي را از 
دیگر فعالیت ها اعلام کرد. استخدام کم سابقه 
70 هــزار معلم بــا اولویت جذب دانشــجو-

معلمان، تکمیل و ســاخت 2900 مدرسه در 
دانش آموزان  افزایش ســهم  سراسر کشــور، 
فني وحرفــه اي در مقطع تحصیلي متوســطه 
دوم، پیگیري سیاســت »هــر دانش آموز یک 
مهــارت شــغلي« ، ارتقاي امور پرورشــي و 
مشــاوره اي از جمله محورهــاي گزارش وزیر 

آموزش وپرورش در این دیدار بود.

شــهردار تهران گفــت: عده ای علاقــه دارند 
یک عده خاصی در این کشــور ســود کنند و 
عموم مردم ضرر کنند و این خوب نیســت و 
از انســانیت هم به دور اســت. علیرضا زاکانی 
در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع 
خبرنــگاران درباره قرارداد خرید واگن مترو از 
یک شرکت چینی گفت: یک عده نمی خواهند 

مردم ســود کنند و  قبلا هــم گفته ام عده ای 
علاقه دارند یک عده خاصی در این کشور سود 
کننــد و عموم مردم ضــرر کنند و این خوب 

نیست و از انسانیت هم به دور است.
 وی درباره تاخیر خط متــروی تهران- کرج 
گفــت: بایــد این را بپرســم. زاکانــی درباره 
چگونگی کمک شــهرداری در طرح نور گفت: 

ما به هر کســی که هر کاری را در راســتای 
خدمتش در شــهر بخواهد انجام دهد، کمک 
می دهیــم به معلمان هم کمــک می دهیم به 

همه کمک می کنیم. 
وی افزود: اینکه چطور به خدمت نیاز داشــته 
باشند نیازشــان را آنها اعلام می کنند وظیفه 
ما مشــخص است طبق وظیفه خودمان به هر 

کســی در شــهر خدمت کند کمک می کنیم 
نظام خدمت خود را بر اساس نظام مشارکتی 
گذاشــته ایم و با مشــارکت مردم و مشارکت 
نهادها و دســتگاه ها کار را پیش می بریم اگر 
هم هر کســی نیاز داشته باشد به ما می گوید 
چــه خدمتی می توانیم به او ارائه کنیم و این 

کار را انجام می دهیم.

شهردار تهران :

برخی نمی خواهند مردم سود کنند

رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از معلمان کشور:

الگوهای جامعه معلمین به عنوان قهرمان معرفی شوند

ژانس سفر گروسی به ایران را تأیید کرد؛ آ

آقای مدیرکل در راه تهران

آژانس بین المللی انــرژی اتمی به یک خبرگزاری 
روســی اعلام کرد که مدیرکل این نهاد بین المللی 

طی هفته آتی به ایران سفر می کند.
آژانــس بین المللی انرژی اتمی گفــت که »رافائل 
گروســی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ایران از ۶ تا ۷ ماه مه)۱۷ تا ۱۸ اردیبهشــت( برای 
دیدار با مقامات بلندپایه ایرانی به ایران سفر می کند.

خبرگزاری اســپوتنیک در این باره گزارش داد که 
این نهاد بین المللی به این خبرگزاری گفت: ما تایید 
می کنیم که رافائل گروســی، مدیرکل از ۶ تا ۷ مه 
برای دیدار با مقامات رسمی ارشد ایران به این کشور 

سفر می کند.
پیش از این »بهروز کمالوندی« ســخنگو و معاون 
امور بین الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی 
اعلام کرده بود، در ســفر گروسی، مقامات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران 

درباره موضوعات فی مابین مذاکره می کنند.
به گفته وی،مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
برای شرکت در اولین کنفرانس بین المللی هسته ای 
ایران که ۱۷ تا ۱۹ اردیبهشــت در اصفهان برگزار 

می شود به ایران می آید.
گروسی علاوه بر شرکت در این کنفرانس با مقامات 

کشورمان در تهران و اصفهان نیز دیدار می کند.
ابوالقاســم طاهری کارشناس مســائل سیاسی از 
دو منظر، سفر رافائل گروســی را مثبت و سازنده 
ارزیابی می کند؛ نخست آنکه این کارشناس، نفس 
حضور مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی را 
در هر شرایطی تنش زدا توصیف کرده که می تواند 
پالس های مثبتی را هم بــه جامعه غرب و به ویژه 
آمریکایی ها ارســال کند و هم زمان فرصتی را هم 
برای ایران به وجود خواهد آورد و یک فضای تنفسی 

را هم شکل خواهد داد.
از طــرف دیگر طاهری این را هم یادآور می شــود 
که با توجه به وضعیت کنونی، ایران پس از پاســخ 
به اســرائیل، فرصت مذاکره با رافائل گروســی را 
به هیچ وجه از دســت نمی دهد. هرچند که به گفته 
او، چنین نگاه مثبتی به سفر گروسی لزوما به معنای 
دادن امتیاز بیشتر از طرف تهران نیست؛ اما از دید 
تحلیلگر ارشــد حوزه هسته ای، چون اکنون زمزمه 
مذاکرات علی باقری کنی، معاون سیاســی وزارت 
امور خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران، با طرف های 
غربی و همچنیــن مذاکرات امیرســعید ایروانی، 
نماینده ایران در سازمان ملل، با طرف های آمریکایی 
در دستور کار است و گویا قرار است در سه هفته تا 
یک ماه آینده این مذاکرات مجددا کلید بخورد، در 
نتیجه خروجی سفر گروسی می تواند ریل گذاری و 
هدف گذاری بسیار مناسبی برای مذاکرات هفته ها و 

ماه های پیش رو باشد.
البته طاهری بر این بخش از ارزیابی مرشدی صحه 
می گذارد که در شــرایط کنونی دولت بایدن، هم 
بــه دلیل جنگ غزه و جنگ اوکراین و هم به دلیل 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا،  نزدیک شدن به 
تمایلی به تشــدید تنش هسته ای با تهران ندارد و 
در نتیجه به گفته او، برخی برآوردها و تحلیل های 
بدبینانه محافل سیاسی و رســانه ای مبنی بر این 
را که پس از ســفر پیش روی گروســی به تهران و 
بی نتیجه مانــدن مذاکرات او بــا طرف های ایرانی، 
احتمال صدور قطع نامه و حتی امکان فعال شــدن 
مکانیسم ماشه در نشست فصلی شورای حکام در 

خرداد ماه وجود دارد، نزدیک به واقعیت نمی داند.

آیا هیچ اقبالی برای توافق هسته ای وجود دارد؟

طرح های عمان و ژاپن
 برای احیای برجام 

شــواهدی وجود دارد که نشــان می دهد تماس 
هایی پنهانی میان ایالات متحده آمریکا و جمهوری 
اسلامی ایران، نه تنها بر سر غزه بلکه همچنین بر سر 

پرونده هسته ای در جریان است.
هنوز طرح هایی روی میز است که می تواند گفت 
وگوهای هسته ای را زنده کند. تهران اعلام کرده که 
عمانی ها یک پیشنهاد "کم در برابر کم" یا "گام به 
گام" را پیشنهاد داده اند، سازوکاری که شبیه توافق 
ماه مه 2023 اســت. یک احتمال دیگر که توسط 
علی واعظ و ولی نصر دو کارشــناس ارشد مسائل 
ایران در امریکا مطرح شده است، همکاری منطقه 
ای در چارچوب راهی به عنوان پاداش محدودسازی 
برنامه هسته ای ایران است.گزارش هایی هم وجود 
دارد که می گوید ژاپنی ها طرحی برای احیای گفت 
وگوهای هسته ای دارند و در حال پیگیری طرحشان 
هستند، هرچند هیچ جزئیاتی از آن منتشر نشده 
است. ژاپن هیچ سابقه ای در میانجیگری هسته ای 
ندارد اما نقش مهمی در برقراری آتش بس در جنگ 
هشت ساله ایران – عراق ایفا کرد. این کشور مورد 
احترام ایران است و متحد امریکا محسوب می شود.
اگر برجام رســما به عنوان یــک توافق مرده اعلام 
شود، ســه گزینه برای غرب می ماند: بازدارندگی، 
اقدام نظامی یا گفت وگوهای تازه. قطعنامه سازمان 
ملل که در سال 2015، برجام را تایید کرد در اکتبر 
2025 خاتمه می یابد. پیش از آن، بریتانیا یا فرانسه 
می تواننــد در صورت اقدام ایران به غنی ســازی 
در ســطح نظامی، از مکانیسم ماشه که در یکی از 
بندهای برجام گنجانده شده است برای بازگرداندن 

تحریم های سازمان ملل علیه ایران استفاده کنند.
شاید ایران هم اهرم هایی بیرون از چارچوب فعالیت 
های هسته ای اش به کار گیرد تا برجام را روی کاغذ 
زنده نگه دارد تا مهلت قطعنامه 2025 به سر رسد 
و شورای امنیت دیگر حربه ای در این موضوع علیه 

ایران نداشته باشد.

سوژه روز

تحلیل

حمله عنابستانی به رشیدی کوچی: 

به دروغ طرح صیانت
 را فیلترینگ معرفی کرد 

نماینده ســبزوار گفت: آقای رشیدی کوچی 
بــه دروغ طــرح صیانت را طــرح فیلترینگ 
عنوان کرد در حالی که این طرح دقیقا نقطه 
مقابل فیلترینگ بود. جلال رشــیدی کوچی، 
عضو کمیسیون شــوراها و امور داخلی، طی 
روزهای اخیر در گفت وگویی، درباره بررســی 
طرح صیانت در مجلس یازدهم گفت: »طرح 
صیانت علنا از دســتور کار مجلس خارج شد 
ولی زمزمه هایی شنیده می شود مبنی بر این که 
برخی در تلاش هستند هفته آخر مجلس این 
طرح مورد بررسی قرار گیرد. امیدوارم چنین 
اتفاقی رخ ندهد زیرا ســر منافع مردم معامله 
کــردن با جریانــی خاص قطعا بــه ضرر آن 
اشــخاص خواهد بود.« در همین راستا، علی 
اصغر عنابســتانی، نماینده سبزوار در مجلس 
یازدهم، با اشاره به بررسی مجدد طرح صیانت 
در مجلس به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: »من 
درباره این موضوع معطل نیستم اما بیشترین 
ظلم را آقای رشیدی کوچی، به مجلس و کشور 

و نظام جمهوری اسلامی کرد.
 او به دروغ طرح صیانــت را طرح فیلترینگ 
عنوان کرد در حالی که این طرح دقیقا نقطه 
مقابــل فیلترینگ بود.« وی گفــت: »افرادی 
مانند آقای رشــیدی کوچی که در این زمینه 
بسیار کج فهم هســتند، بیشترین ظلم را به 
خود فضای مجازی کردند. امروز مشاهده می 
کنیم که فضای مجازی بدون مصوبه مجلس 
فیلتر اســت و مردم به ســختی از سکوهای 
خارجی مانند تلگرام و اینســتاگرام استفاده 
می کنند و آســیب های به شدت بدی برای 
مســائل فرهنگی ایجاد کرده است.« نماینده 
ســبزوار گفت: »از آن طرف رها شدن فضای 
مجازی، در اعتراضات ســال ۱۴۰۱ چقدر به 
کشور ضرر وارد کرد. حتی امثال آقای رشیدی 
کوچی طــرح صیانت را نخوانده بودند، من در 
کمیسیونی که ایشان عضو نبود و شرکت کرد، 
سوال کردم که طرح را خوانده اید و پاسخ داد 
خیر.« وی افزود: »صرفا این اتفاقات را در کشور 
به دلیل کارهای پوپولیستی انجام دادند. فضای 
مجــازی باید قانون مند و ضابطه مند شــود و 
این موضوع را همــه عقلا در دنیا می پذیرند. 
مجلس به دنبال فیلترینگ نبود بلکه به دنبال 
ضابطه مند بود دســتگاه هایی که به مجلس 

مرتبط نبودند آن را فیلتر کردند.«

معاون رییس جمهور :

میان دولت و مجلس
 تنش وجود ندارد

معاون رییس جمهور در امور مجلس، با اشاره 
به برخی اختلاف نظرها میان دولت و مجلس 
بر سر بودجه ۱۴۰۳ گفت: تنشی میان دولت 
و مجلس وجود ندارد. »سیدمحمد حسینی« 
معاون رییس جمهور در امور مجلس، در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره 
بــه تعامل میان دولت و مجلــس اظهار کرد: 
گاهی وقت ها اختلاف نظر کارشناســی میان 
دولت و مجلس وجود دارد که طبیعی است و 
با اقدامات و کارهایی که دولت طی این ۳ سال 
انجام داده، ان شــاء الله مشکلی پیش نخواهد 
آمد؛ لذا تنشــی میان دولت و مجلس وجود 
ندارد. وی با اشاره به برخی اختلاف نظرها میان 
دولت و مجلس بر ســر بودجه ۱۴۰۳ گفت: 
اختلاف نظرهایی وجود داشــت اما در نهایت 
هر چه توســط مجلس تصویب شود و شورای 
نگهبان هــم آن را تایید کنــد، دولت عملی 

خواهد کرد و کسی قطعاً کوتاهی نمی کند.

وزیر کشور :

 تقسیم استان تهران
 در دست بررسی است

وزیر کشــور گفت: برنامه تقسیمات کشوری 
طبق نیازهای هر منطقه طراحی می شــود و 

تقسیم استان تهران در دست بررسی است.
»احمد وحیــدی« وزیر کشــور در خصوص 
اجرای طرح انســداد مرز در شرق کشور، بیان 
کرد: انسداد مرز یک پروژه قدیمی است و چند 
بار شروع و رها شده بود که با دستور جمهور و 
تخصیص منابع، در شرق کشور دنبال می شود 
و در حال اجرا اســت. وی در خصوص تقسیم 
استان تهران به تهران شرقی و غربی نیز عنوان 
کرد: برنامه تقسیمات کشوری طبق نیازهای 
هر منطقه طراحی می شــود و تقسیم استان 

تهران در دست بررسی است.

کوتاه ازسیاست

ساختمان یک موسسه آموزشی در بندر اودسا اوکراین 
پس از حمله موشکی روسیه/ رویترز 




تجمع اعتراضی دانشجویان دانشگاه سوربون فرانسه 

در حمایت از مردم فلسطین/ رویترز
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مسیح فرزانه، کارشــناس صنعت خودرو درخصوص حل بحران ناترازی انرژی در کشور گفت: استفاده از خودرو های 
هیبرید و برقی یکی از راهکار هاست اما در استفاده از خودرو های برقی، باید ابتدا به خدمات پس از فروش، زیر ساخت 
مورد نیاز و ناترازی ۱۵ هزار مگاواتی برق در ســال گذشــته که در ۱۴۰۳ افزایش هم خواهد داشت توجه شود.  این 
کارشــناس صنعت خودرو افزود: بررسی های من نشان می دهد اینگونه عمل نشده است، ما در حوزه خدمات پس از 
فروش خودروهای برقی و هیبریدی یک آئین نامه نداریم؛ در رابطه با برق شرایط مشخص است و هیچ دورنمای مثبتی 
در این باره نمی بینیم و حتی مسؤولان امری که دایه دار واردات خودروهای این چنینی هستند گامی در راستای تامین 
برق آن بر نمی دارند.فرزانه در ادامه افزود: تمام این اقدامات همانند یک زنجیره به هم متصل است و طبعا هر کدام را اگر 
تامین نکنیم با مشکل روبه رو می شویم. وقتی باید خودروی برقی وارد کنیم که در تامین انرژی آن دچار مشکل نشویم؛ 
در صورتی که جواب وزارت نیرو به وزارت صمت برای تامین انرژی خودرو های برقی شفاف بوده و اعلام کرده که ایجاد 

چنین شرایطی امکان پذیر نیست.

زیرساخت استفاده از خودروهای برقی و هیبریدی موجود نیست
قانون بیمه کارگران ســاختمانی در هفته کارگر از سوی رییس جمهور ابلاغ شد تا روزنه ای برای تحقق آرزوی دیرینه 
کارگران ســاختمانی که سال ها در انتظار بیمه لحظه شــماری می کردند، گشوده شود. رئیس جمهور در اجرای اصل 
۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون تفسیر ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی« را 
که ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ به تأیید شورای 
نگهبان رسید، جهت اجرا به وزارت کشور، وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی ابلاغ کرد.کارگر ساختمانی جزو مشاغل سخت و زیان آور به شمار می رود و طبق آمارها بیشترین حوادث 
ناشی از کار مربوط به فعالیت در کارگاه های ساختمانی است. ۵۰ درصد حوادث کشور مربوط به کارگران ساختمانی و 
۵۰ درصد مابقی حوادث، مربوط به بیمه شدگان دیگر مشاغل است که این مساله اهمیت بیمه کارگران ساختمانی را 
بیش از پیش نشان می دهد.در گردهمایی جشنواره امتنان که با حضور رئیس جمهور، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

و کارگران منتخب برگزار شد، حل مسأله بیمه کارگران ساختمانی و تامین مسکن کارگران مورد تاکید قرار گرفت. 

دیگر بهانه ای برای بیمه نکردن کارگران ساختمانی وجود ندارد
اخبار  کوتاه

در حاشــيه ششمين نمايشــگاه فرصت های 
صادراتی ايــران پنلی با عنــوان دلايل عدم 
اســتقبال بازارهای جهانی از محصولات لوازم 

خانگی ايرانی برگزار شد. 

در این پنل احســان فدایی کارشــناس لوازم خانگی 
و دبیر پنل، محمدرضا شــهیدی دبیر انجمن صنفی 
صوتی و تصویری، عادل دهدشــتی مدیر ارشــد برند 
سازمانی گروه انتخاب، عباس ابهری عضو هیات مدیره 
انجمــن تولیدکنندگان لوازم خانگی، محمدحســین 
اســلامیان نایب رئیس اتحادیه لــوازم خانگی، پرویز 
کلباسی مدیرعامل سیماران، فرشید گلزاده مدیرعامل 
صنایع لوازم خانگی مادیران و ابوالقاســم شــانه ساز 
دبیر انجمن لوازم خانگی کوچک حضور داشــتند و به 

مشکلات تولید و فروش لوازم خانگی اشاره کردند.
 محمدرضــا شــهیدی دبیر انجمن صنفــی صوتی و 
تصویــری گفت : در ســال های اخیر همــواره درون 
ســاختار تصمیم گیری ناهماهنگی های زیادی وجود 
داشته و مشــکلات و موانعی که بر سر راه قرار گرفته 
به صورت خواســته یا ناخواســته توسط دولت زمینه 
ساز این شده که شرکت های تولیدی در داخل کشور 

دستشان برای هر نوع فعالیت اقتصادی بسته باشد.
ë کميت گرايی دولت

ابوالقاســم شانه ساز دبیر انجمن لوازم خانگی کوچک 
گفــت: تامین مــواد اولیــه و قطعات در گذشــته از 
کشــورهای مختلف انجام می شــد و لــوازم خانگی 
کوچک بــازار خوبی داشــت. با تولیداتــی که انجام 
می شــد روی بازارهای صادراتی بهتر می توانســتند 

کار کنند. اما یکی از مشــکلات بزرگــی که در چند 
ســال اخیر به شــدت رواج پیدا کــرده و در اثر یک 
سیاستگذاری غلط و تداوم آن سیاست ایجاد شده این 
است که طی ســال های گذشته گرفتار آماردرمانی و 

کمیت گرایی شده ایم. 
در مجموعه وزارت صمت در چند ســال گذشته برای 
افزایش آمار کمی تولیدات، برای هر کســی که تقاضا 

داشته مجوز صادر شده است. 
افراد برای استفاده از تسهیلات تولید که در سال های 
گذشته تخصیص پیدا می کرد متقاضی تاسیس بنگاه 
های تولیدی کوچک می شدند. بدون آنکه صلاحیت 
آنها بررســی شود و تخصص لازم برای فعالیت در این 
حوزه را داشــته باشــند. تعدد مجوزها مشکل بزرگی 

ایجاد کرده است. 
ë  کشورهای همسايه هم توليدات ايرانی را نمی

خواهند
محمدحســین اســلامیان نایــب رئیــس اتحادیــه 
فروشندگان لوازم خانگی نیز  گفت: وقتی محصولات 
تولید شــده، برای تهیه مــواد اولیــه از ارز بازار آزاد 
اســتفاده می کند، قیمت تمام شــده آن افزایش می 
یابد. به طور مثال یک ماشــین لباس شویی یا ظرف 
شــویی ایرانی بالغ بــر 300 دلار هزینه تمام شــده، 
دارد. چگونه این تولیدات بــا برندهای معتبر دنیا که 
با قیمت پاییــن تر یا هم اندازه قیمت تولیدات ایرانی 
در کشــورهای همســایه عرضه می شــود، می تواند 
رقابــت کند. وقتی ما خودمــان واردکننده تکنولوژی 

هستیم نمی توانیم با مشکلاتی که در حوزه ارز داریم 
قطعا نمــی توانیم با برندهای خارجــی رقابت کنیم. 
پرویز کلباســی مدیرعامل سیماران گفت : در گذشته 
صادرات به راحتی انجام می شــد چون محدودیت ها 
و ممنوعیت ها کمتر از امــروز بود و دخالت دولت را 
در بازار کمتــر می دیدیم. هر مرحلــه که پیش می 
رویم دخالت و ورود دولت به بازار چه از ســوی وزارت 
صمت و چه بانک مرکزی افزایش پیدا کرده لذا مسیر 
بسیار دشوار شده است. بنابراین ما که در گذشته می 
توانستیم به کشــورهای اطراف صادرات انجام دهیم 
امروز صادراتمان به صفر رسیده است و بخشی از سود 
شــرکت که از محل صادرات بود از دست رفته است. 
احســان فدایی کارشناس لوازم خانگی و دبیر پنل نیز  
بیان کرد : به خیر تو امید نیســت شــر مرسان. همه 
فعالان لوازم خانگی در ایران بر این باورند که بهترین 
خدمت به مجموعه لوازم خانگی این اســت که دولت 
کاری نکند. چون حضــور و تصدی گری دولت منجر 

به سردرگمی فعالان صنعت لوازم خانگی شده است.
 یــک مثال عینــی آن بیانیه هــای وزارت نیرو برای 
ممنوعیت تبلیغات اســپیلت هاســت. در کشوری که 
مشــکل آب داریم و در زمستان مشــکل گاز داریم و 
هر چه پیشــتر می رویم مشکلات وخیم تر می شود، 
بهترین روش به ســمت انرژی های نوین و جایگزین 
کردن کولرهای آبی ســت. مشــکل اصلی ما در خانه 
است و هنوز مشکل داخلی ما حل نشده که به مسائل 
بیرون از کشــور بپردازیم. یکی از مشــکلات اصلی ما 
این اســت که سیاست های تشویقی به سیاست های 

تنبیهی تبدیل شده است. 

خستگی فعالان بازار لوازم خانگی از آمار درمانی 

دخالت نکردن دولت، بهترین خدمت است

 »۴ درصد ارزش کل ثبت و سفارش را پرداخت کنید 
تا تیک اولویت را در فرآیند ثبت و ســفارش برایتان 
فعال کنیم.« این بخشی از آگهی هایی است که این 
روزها در فضای مجازی به شدت دیده می شود. این 
افــراد که ادعا می کنند در بدنه کارشناســی وزارت 
صمت نفوذ کرده اند و می گویند که با این کار بانک 
مرکزی ناچار است به دلیل اولویتی که از سوی وزات 
صمت، جهاد کشاورزی و بهداشت و درمان شناخته 
شــده، ارز مورد نیاز را زودتــر تامین کنند و دیگری 
نیازی به قــرار گرفتن در صف دریافت ارز نیســت.

اکنــون می توان حدس زد کالاهایــی که به آنها ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی و یا ارزهــای نیمایی تخصیص داده 
می شــود، چگونه حداقل ۴ درصد گران می شود! و 
یا چگونه اختلاف نرخ های حمایتی و ارز آزاد چگونه 
شغل های خاص را شــکل داده و دستگاه های ناظر 
باید ســراغ کدام بخش ها بروند.فســاد شکل گرفته 
در بدنه کارشناســی نهادهای اصلی در این حوزه را 

حســن فروزان فرد نائب رئیس کمیســیون مالی و 
سرمایه گذاری اتاق بازرگانی هم تایید می کند و می 
گوید که امضاهای طلایی در بدنه های کارشناســی 
متولیان اصلی تجارت در فرآیند ثبت و سفارش کالا 
شــکل گرفته است.او با اشــاره به این نکته که برای 
نهایی کــردن و عبور دادن ثبت و ســفارش کالاها 
برای دریافت ارز به ســوی بانــک مرکزی در مرحله 
ثبت و سفارش زمینه ای از فساد شکل گرفته است، 
افزود: بســیاری از افراد برای اینکه سریع تر ارز مورد 
نیــاز خود را دریافت کــرده و تعهدات خود را عملی 
کنند، به ســراغ این کارچاق کن های ارزی در بدنه 
کارشناســی در فرآیند ثبت و سفارش کالا می روند.

نائب رئیس کمیســیون مالی و ســرمایه گذاری اتاق 
بازرگانی با طرح این سوال که چرا باید چنین امضای 
طلایی در اختیــار برخی از مدیران و کارشناســان 
نهادهای مســئول در ثبت و سفارش کالا قرار گیرد، 
ادامه داد: فهرســت افراد مورد تایید برای دریافت ارز 
از ســوی وزارت جهاد کشــاورزی، صمت و بهداشت 
و درمان به بانک مرکزی ارســال می شــود و بانک 

مرکزی باید بر اســاس تشخیصی که در مرحله قبل 
یعنی ثبت و ســفارش داده شــده، تخصیص ارز به 
این کالاهــا را در اولویت قرار دهــد.در حالت عادی 
مشــخص نیست که فرآیند تخصیص ارز چقدر زمان 
مــی برد. اما وقتی محصولی برای دریافت ارز اولویت 
دار معرفی می شــود، دیگر خبری از قرار گرفتن در 
صف تخصیص ارز نیست و بانک مرکزی موظف است 
که در کوتاهترین زمان ممکن نســبت به تامین ارز 
بــرای واردات و تامین این کالا اقــدام کنند. اما تنها 
مساله زمان نیست که بســیاری از فعالین اقتصادی 
را به ســراغ کارچاق کن های ارزی می فرستد.نائب 
رئیس کمیسیون مالی و سرمایه گذاری اتاق بازرگانی 
ادامه داد: گاهی اوقات فاصله بین ارز دولتی و آزاد به 
قدری افزایــش پیدا می کند که انگیزه های ورود به 

آن حسابی بالا می رود. 

ë سامانه هايی که شفافيت ايجاد نکرد
او با اشــاره به جای خالی شفافیت در اقتصاد ایران، 
گفت: ما در کشــور با حجم بالایی از ســامانه ها در 

وزارت جهاد کشــاورزی، صمت و بهداشت و درمان 
مواجه هســتیم که هدف اصلی از شــکل گیری آنها 
ایجاد شفافیت و جلوگیری از ایجاد رانت بوده است. 
این فعال اقتصــادی ادامه داد: به طور حتم اطلاعات 
موجود در این ســامانه ها باید برای ذی نفعان اصلی 
آن یعنی جامعه مردم، رســانه هــا، تولیدکنندگان 

شفاف باشند. 

فساد در بدنه کارشناسی نهادهای اصلی دولت شکل گرفته است 

بازگشت آرام امضاهای طلایی 

گزارش

ساخت و ساز درایران رونق ندارد
حسن محتشم/ عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان تهران  	

منابع »بانک مسکن« بنا به دلایل مختلف و تعهداتی که بر عهده 
این بانک عامل گذاشــته شده، به اتمام رسیده، وضعیت ساخت 
مســکن توســط بخش خصوصی این روزها خوب نیست و آمار 

تولید مسکن ملک توسط بخش خصوصی پایین است.
وضعیت این روزهای ســاخت و ساز به گونه ای نیست که بتوان 

گفت ساخت و ساز رونق دارد و پاسخگوی نیاز کشور است. 
آنطور که آمارهای صدور پروانه ســاختمان نشان می دهد تعداد 
پروانه های صادر شــده با تعداد واحدهای مسکونی آغاز به کار 
فاصله معنــا داری وجود دارد. چرا که اکثر ســازندگان علیرغم 
دریافت پروانه ساخت از اســتارت ساخت مسکن خودداری می 

کنند.
تا زمانــی که نهادها و ارگان ها مثل ســازمان امــور مالیاتی و 
شهرداری ها اعداد و ارقام بالایی را در بخش مسکن از سازندگان 

دریافت کنند تولید مسکن رونق نخواهد گرفت.
 بخش مســکن صرفنظــر از دخالت دولت با پــروژه هایی مثل 
مســکن مهر و یا مسکن ملی بیش از ۹۰ درصد ساخت و سازها 
توســط بخش خصوصی انجام می شود پس به عبارتی بیشترین 
سهم ساخت و ســاز و تولید مســکن بر عهده بخش خصوصی 
است. اما این ساخت و ســاز در سال های متفاوت و در گذشته 

متغییر بوده است. 
این متغییر بودن تولید مسکن توسط بخش خصوصی بستگی به 
شرایط بازار مسکن داشته است و با دوره رونق و رکود ساخت و 

ساز و تولید مسکن کم و زیاد شده است.  
 در مجموع متوســط تولید مسکن در سال های اخیر در کشور 
توســط بخش خصوصی، ســازندگان حرفه ای و مالکان زمین 

حدود ۳۵۰ هزار تا ۴۰۰ هزار واحد مسکونی بوده است. 
به خوبی و بر اســاس طرح جامع مسکن مشخص است که این 
عدد ۳۵۰ هزار واحد مســکونی تولید شده نمی تواند پاسخگوی 
نیاز متقاضیان مســکن چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی 

در کشور باشد.
 اگر بخواهیم بگوییم که چه میزان مســکن باید ســالانه تولید 
شــود تا پاسخگوی تقاضا باشــد باید اذعان کرد که سالانه باید 
یک میلیون واحد مسکونی برای متعادل شدن بازار مسکن تولید 

شود.
 اما نکته ای که بســیار هم حائز اهمیت اســت این است که به 

لحاظ کیفی نیز تولید مسکن دچار مشکلاتی شده است. 
به عبارتی کیفیت ســاخت و ساز مســکن به میزانی نیست که 
بتواند الزاما نظــر متقاضیان و مخاطبان واقعــی را تامین کند. 
بــه لحاظ کمی نیز اگر دقت کنید متوجه خواهید شــد که اکثر 
ساخت و سازها در کلان شهرها در نقاط مرفه و یا متوسط به بالا 
احداث می شــوند و معمولا چون قدرت خرید متقاضیان مسکن 
در نقاط ضعیف جامعه به لحاظ درآمدی پایین اســت سازندگان 
رغبتی برای ســاخت و ســاز در این مناطق از خود نشان نمی 

دهند. 
دولت در پروژه های مسکن مهر و نهضت ملی مسکن به ساخت 
مســکن های ارزان قیمت کمک کرده است تا به نیاز این قشر از 

جامعه پاسخ بدهد. 
هر چند دولت ها در بخش مســکن به هیچ کدام از اهداف خود 

چه به لحاظ کمی و چه به لحاظ کیفی نرسیده اند.
سازمان امور مالیاتی و تامین اجتماعی بر خلاف قوانین و مقررات 
مصوب از ســازندگان و انبوه ســازان مســکن اعداد و ارقامی را 
مطالبه می کنند که کاملا غیر قانونی است و همین موضوع یکی 

از موانع ساخت و ساز است. 

سرمقاله



 اعلام جزییات پرداخت ارز به زائران حج تمتع امسال

بانک مرکزی اعلام کرد؛ با توجه به شــروع ســفرهای زائراج حج سال 1403 و ضرورت تامین ارز مورد نیاز زائران ، تأمین و 
پرداخت ارز )به  صورت اسکناس( به  مبلغ 500 )پانصد( یورو یا معادل آن در سال جاری با نرخ فروش اسکناس مرکز مبادله 
ارز و طلای ایران، به زائران حج تمتع معرفی شــده از ســوی ســازمان حج و زیارت انجام خواهد شد.پرداخت ارز به زائران 
یادشــده در محل شــعب بانک های منتخب بوده و تأمین ارز به میزان فوق محدودیتی بابت تأمین ارز مسافرتی در همان 

سال برای زائران مذکور ایجاد نمی نماید. 

طبق اعلام یکی از مدیران آزادراه های کشــور و براســاس جدید ترین 
جداول ارائه شــده پرداخت عوارض در ســکو های پرداخت اینترنتی 
آزادراه ها با افزایش ۳۰ درصدی روبرو شــده است.هرســاله با دستور 
وزیر راه وشهرســازی و طبق تصویب آن در شورای عالی نرخ عوارض 
آزاد راه های کشــور افزایش می یابد که پیش از این خیرالله خادمی 
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور  گفته 
بود در صورت افزایش  نرخ عوارض آزاد راه ها  به طور  قطع  ســطح 
کیفیت سرویس بهتر خواهد شــد؛ همچنین تعدادی از سازمان های 
بازرســی هم پیگیر الکترونیکی شدن عوارضی ها بودند به همین دلیل 
ابلاغ کردیم که تمام آزادراه ها باید عوارضی الکترونیکی داشته باشند، 
در غیر این صورت بــا آنها برخورد و پیگیری حقوقی انجام می دهیم.

خادمی مدیرعامل شرکت ســاخت و توسعه با بیان اینکه  بسیاری از 
پیمانکاران به دلیل عدم بازگشــت ســرمایه انگیزه ای برای  ورود و 
ســرمایه گذاری در پروژه های جدید را ندارند گفت: بسیاری  از آزاد 
راه ها پس از ســاخت نیاز به نگهداری دارند که هزینه های نگهداری 

از آنها باید از طریق عوارض بازگردد.

نرخ عوارض آزادراه های کشور 
۳۰ درصد افزایش یافت

نتایج نظرســنجی رویترز نشــان داد تولید نفت اوپک در آوریل، به 
۲۶.۴۹ میلیون بشکه در روز رسید که ۱۱۴ هزار بشکه در روز کمتر 
از ســطح تولید این گروه در مارس بود. آمار بازبینی شــده رویترز 
برای تولید اوپک در مارس، نشان می دهد تولید این گروه در آوریل، 
به میزان ۹۹ هزار بشــکه در روز کاهش داشته است.این نظرسنجی 
بر مبنای آمار کشــتیرانی و اطلاعات منابع صنعتی است. طبق آمار 
منابع ثانویه، تولید کشــورهای عراق، نیجریه، ونزوئلا، امارات عربی 
متحده و لیبی در مارس کاهــش یافت و نیجریه بزرگترین کاهش 
را مشــاهده کرد در حالی که عربســتان سعودی و ایران، بزرگترین 
افزایش تولید را داشــتند.گزارش بازار نفت  نشــان داد گروه اوپک 
پلاس که شــامل اعضای اوپک و متحدانشــان نظیر روسیه است، 
کاهــش تولید جدیدی را از ابتدای ســال ۲۰۲۴ آغــاز کرده اند تا 
ریسک مازاد عرضه جهانی نفت را خنثی کنند و در مارس با تمدید 
این کاهش تولید تا پایان ژوئن، موافقت کردند. عراق و قزاقســتان، 
پیش از این متعهد شدند سهمیه تولید خود را به طور کامل رعایت 

کنند.

تولید نفت اوپک
 آب رفت

سهیلا روزبان/ گروه اقتصادی 
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پرستاری، يکی از مهم ترين مشاغل است 
که مستقيما با سلامت و جان مردم سر و 
کار دارد اما مشــکلات شغلی و معيشتی 
اين گروه که هر سال تنها وعده بهبود آن 
از سوی مســئولان داده می شود، طاقت 

پرستاران را بريده است. 

ســاعت های کاری زیاد، حجم ســنگین کار، 
شــیفت ها و اضافه کاری هــای اجبــاری  و بــا 
دستمزد اندک، فرسایشی بودن این شغل، اجرا 
نشدن قوانین اصلاح حقوق و مزایا، تاخیرهای 
همیشــگی در پرداخت معوقه هــا، کارانه های 
زیــر یک میلیون تومان و حقوق های ناچیز ۱۲ 
تا ۱۴ میلیون تومانی موجب شــده که خیلی 
از پرســتاران با وجود علاقه به حرفه شــان و با 
این که در این زمینه تحصیلات و دانش دارند، 
عطای این شــغل را به لقایش ببخشند.در این 
بین طی ســال های اخیر شــاهد چندین موج 
مهاجرت پرســتاران از کشــور و یا تغییر شغل 
آنها بوده ایم. مشــکلات شــغلی پرســتاران تا 
حدی طاقت فرسا شده که این روزها مدام خبر 
اســتعفای دســته جمعی آنها از مراکز درمانی 
را می خوانیم و می شــنویم. هفته گذشــته بود 
که ۴۳ نفر از پرســتاران اتاق عمل و بیهوشی 
استعفای  تهران  تجریش  بیمارستان شــهدای 
دســته جمعی دادند. اواخــر فروردین هم ۲۲ 
پرستار بیمارســتان تخصصی طالقانی چالوس 
به صورت گروهی اســتعفا دادند. به این لیست 
باید پرستاران بیمارستان طالقانی آبادان و چند 
مرکز درمانی یزد را هم اضافه کرد که استعفای 
دسته جمعی شــان در ماه های گذشته خبرساز 
شد. اتفاقی که در یک  ســال گذشته بارها در 

مراکز درمانی مختلف رخ داد.

ë ۲۰ هزار پرستار طرحیِ بلاتکليف
ســوی دیگر این ماجرا پرســتارانی هستند که 
دوره طــرح خــود را در دوران پاندمــی کرونا 
گذراندند و وزارت بهداشــت نیز قول جذب و 
اســتخدام آنها را داد، اما بعد از فروکش کردن 
کرونــا به وعده های خود عمل نکرد و آنها را به 
حــال خود رها کرد. پرســتارانی که جان خود 
را کــف دســت گرفتند و حتی تعــداد زیادی 
از آنهــا به دلیل ابتلا به کرونــا جان خود را از 
دست دادند. ســید محمد علوی، پرستار بالین 
و فعال صنفی حوزه پرســتاران به این موضوع 
اشــاره می کند که بــا وجودِ کمبــود بیش از 
۱۰۰ هزار پرستار در کشــور، وزارت بهداشت 
حاضر نیســت ۲۰ هزار پرستار را که طرح خود 
را در دوره کرونــا گذرانده اند و به پرســتاران 
طرحی شــناخته می شــوند، جذب کند.علوی 
می گوید: این پرســتاران در دوره مخوف کرونا 
ایثار کردنــد و به جامعه خدمــت کردند. آنها 
می توانســتند طرح شــان را به تعویق بیندازند 
امــا ازخودگذشــتگی کردند و طــرح خود را 
زودهنگام شــروع کردند که کارها روی زمین 
نماند. ما تعداد زیادی دانشجوی ترم ۸ داشتیم 

که درس شــان تمام نشــده، طرح شان را شروع 
کردنــد و در دل کرونا رفتنــد.در دوره کرونا 
تعدادی از پرســتاران به تازگــی طرح خود را 
به اتمام رســانده بودند، اما مســئولان با دادن 
فراخوان و بستن قرادادهای کوتاه مدت ۶ ماهه 
و وعده استخدام و تامین امنیت شغلی، آنها را 
هم نگه داشــتند. چون بیمارستان ها به شدت 
دچــار کمبود نیرو بود. ایــن را علوی می گوید 
و ادامه می دهد: وعده ها باعث شــد که خیلی 
از پرســتارها با وجود اتمام طرح شان ماندند و 
کار کردنــد. اما بعد از پاندمی کرونا با کم لطفی 
و بی مهری مســئولان مواجه شــدند.این فعال 
صنفی پرســتاران می گوید: ما الان حدود ۲۰ 
هزار نیروی پرستار کارکشته داریم که ۴ سال 
درس خوانده اند و برادری خود را هم در بحران 
کرونا ثابت کردند، اما وزارت بهداشت آنها را به 
کار نمی گیرد. در این میان پرستارانی هم داریم 
که بیش از ۲۰ ســال سابقه کار دارند، اما هنوز 
شــرکتی هســتند و تبدیل وضعیت نشده اند.

میانگین حقوق پرســتاران بــا در نظر گرفتن 
ســابقه فعالیت آنهــا بین ۱۲ تــا ۱۵ میلیون 
تومان است. این را فعال صنفی حوزه پرستاران 
می گوید و ادامه می دهد: پرســتاران باید چند 
جا کار کنند تا بتوانند زندگی خود را بگذرانند. 
خیلی از آنها هم تغییر شغل داده اند؛ در تاکسی 
اینترنتی کار می کنند، آنلاین شــاپ زده اند و ... 
. فقط هم معیشــت پرستاران مشکل ندارد. ما 
همکار پزشک داریم که هنوز پروانه مطب خود 
را نگرفته و بعد از شیفت درمانگاه مسافرکشی 
می کند.علوی می گوید: مشــکلات معیشــتی 
پرســتاران و عدم اجرای تبدیــل وضعیت آنها 
باعث شــده که خیلی از آنها اقدام به مهاجرت 
کنند. حقوق و مزایای پرســتارانی که به عمان 
مهاجرت کرده اند، ۶ برابر حقوق یک پرســتارِ 
فعــال در ایران اســت.او می گوید: متاســفانه 
پرســتارانِ کشورهای حاشــیه خلیج فارس را 
ایران دارد تامین می کند. چون الان بیشــترین 
مهاجرت پرستاران به کشورهای حاشیه خلیج 
فارس است. ما این همه نیرو تربیت نکردیم که 
راحت، آنها را به حاشــیه خلیــج فارس و اروپا 
و ... بفرســتیم و خودمان دچار کمبود باشیم. 
مساله این است که کمبود پرستار در نهایت به 
سلامت مردم آسیب می زند. نه به کس دیگری.

ë !هر ساعت اضافه کاری ۱۵ هزار تومان
قانون تعرفه خدمات پرســتاری، یکی از قوانین 

اصلاح حقوق پرستاران بود که در سال ۱۳۸۶ 
به تصویب رسید اما هرگز عملیاتی نشد. تا این 
که در ســال ۱۴۰۰ خود مقــام معظم رهبری 
ورود کردنــد. با این حال ایــن قانون هرگز به 
سرانجام نرســید. فعال صنفی حوزه پرستاران 
می گوید: این قانون که گفته می شــود اجرایی 
شده، با چیزی که در شیوه نامه آن آمده است، 
خیلــی تفاوت دارد. درواقع فقــط دارند کارانه 
ادوار قبل را به اســم تعرفه خدمات پرستاری 
پرداخت می کنند.علوی توضیح می دهد: تعرفه 
خدمات پرستاری، یک قانون است که ده ها بار 
از ســوی خود حاکمیت ضمانت اجرایی گرفته 
اســت. مقام معظم رهبری بارهــا در روزهای 
پرســتارِ ســال های مختلف به مسئولان تاکید 
کردند کــه این قانــون را اجرا کننــد. با این 
حال این قانون هنوز اجرا نشــده است. یکی از 
تاکیدهای رهبری این بود که: »با کادر سلامت 
ایام کرونا نباید مانند کارگر فصلی رفتار شود.« 
امــا متاســفانه وزارت بهداشــت دقیقا فصلی 
برخورد کرد و بعد رفــع نیازش در دوره کرونا 
به آنها گفت: »به ســلامت«!. بــه گفته علوی، 
هر پرســتار علاوه بر ۱۷۰ تا ۱۸۰ ســاعت کار 
موظفی در ماه، باید ۱۵۰ تا ۲۰۰ ســاعت هم 
اضافه کاری داشته باشد. اما مبنای پرداخت هر 
ســاعت اضافه کاری آنها فقــط ۱۵ هزار تومان 
اســت! آیا این مبلغ با این حجم از فشار کار و 
فرسایشی بودن این شــغل عادلانه است؟ این 
نشان می دهد که نظام پرداخت وزارت بهداشت 

نیاز به بازنگری جدی دارد.

ë  مدافعان از  حمايت  قانون  احيای  لزوم 
سلامتِ ايام کرونا

وزارت بهداشــت به تازگی اعــلام کرده که در 
ســال ۱۴۰۳ قصد اســتخدام ۲۵ هزار نیرو را 
دارد. در ایــن میان، تعــدادی از فعالان صنفی 
پرســتاری در نامــه ای بــه ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهوری از او خواســته اند که برای حل 
استفساریه ای  پرســتاران، طرح  مشکل شغلی 
به مجلس ارائه دهد و این استفســاریه پس از 
دریافــت موافقت مجلس، به وزرات بهداشــت 
ابلاغ شــود و دســتور دهد که وزارت بهداشت 
از منابع مالــی خود، پرســتاران طرحی را به 
بهداشت  وزارت  می گوید:  کند.علوی  کارگیری 
هم توان اجرایی این کار را دارد و هم پولش را. 
حتی اصرار داریم که این استفساریه در لایحه 
بودجه سالانه هم گنجانده شود. اگر این اتفاق 
رخ دهد، گام بزرگی در جهت کاهش مشکلات 
جامعه پرستاری برداشته خواهد شد.این فعال 
صنفــی حوزه پرســتاران می گوید: درضمن ما 
قانونی داریم کــه در دوران کرونا به نام قانون 
"حمایت از ایثارگران و مدافعان سلامت در ایام 
کرونا" که در ستاد ملی کرونا وضع شد. خواسته 
ما احیای این قانون است. البته بدون برگزاری 
هیچ آزمونی برای پرستاران. آزمون این نیروها 
همان کرونا بود و نیاز نیست دوباره در آزمونی 
شــرکت کنند. حتی اگر مهارت نداشــتند، در 
دوره کرونا کاملا کارآزموده و کارشناس شدند 

و اتفاقا الان به درد دسیستم می خورند.

گزارش

وزارت بهداشت مشکلات پرستاران را گردن نمی گیرد

کوچ پرستاران به کشورهای عربی
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تاکید کرد؛

ضرورت تقویت زیرساخت های سلامت در کشور
حبیب احسنی پور / گروه جامعه 	

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، سلامت را یکی 
از اصول بنیادین در قانون اساســی جمهوری اســلامی عنوان کرد 
و افزود: خوشــبختانه برقراری دسترســی عادلانه سلامت به عنوان 
یکی از حقوق اساســی مردم همواره مورد توجه بوده و موفقیت های 
بزرگی نیز در این زمینه به دســت آمده است. محمد رضا سهرابی، 
اســتقرار نظام شــبکه بهداشتی در شهرها و روســتاها را به عنوان 
یکی از دســتاوردهای حوزه ســلامت برشــمرد که مورد تحسین 
و توجه جهانیان اســت. به گفته ســهرابی، به رغم تمام تلاش های 
صــورت گرفته به دلیل وجود بیماری هــای متنوع و بلایای طبیعی 
و عوامل محیطی تهدید کننده ســلامت مانند آلودگی هوا متأسفانه 
حق ســلامت به صورت کامل نمی تواند محقق شــود و مشکلات و 
چالش هایی زیادی در حوزه ســلامت وجود دارد که برای رفع آنها 
باید برنامه ریزی مؤثر انجام شــود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: در 
تمام جهان، چالش های ســلامت مطرح است به نحوی که در حال 
حاضــر نیمی از مردم دنیا به خدمات ضروری با کیفیت دسترســی 
مناسبی ندارند. سهرابی با اشاره به محوریت انسان سالم برای توسعه 
پایدار؛ زندگی ســالم را پایه و اساسی برای زندگی مولد و ایجاد یک 
جامعه شاد عنوان کرد. وی در ادامه تاکید کرد: برای تأمین سلامت 
در همه ابعاد باید زیرســاخت های ســلامت تقویت شود و مردم از 
نظر مکانی، زمانی و اقتصادی دسترسی مناسبی به خدمات سلامت 
داشته باشــند. ســهرابی، تقویت بیمه ها و ارائه خدمات پیشگیری 
را راهکار اساسی برای تأمین ســلامت عنوان کرد و افزود: خدمات 
پیشگیرانه مانع از تحمیل هزینه های مادی و معنوی سنگین ناشی 
از درمان بیماری ها به خانواده و جامعه می شــود. بنابراین توســعه 
خدمات بیمه و خدمات پیشــگیری می توانــد راهکاری برای تأمین 
حق سلامت مردم باشد. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی عوامل اجتماعی مؤثر بر ســلامت را از جمله عوامل مهمی 
دانســت که ســلامت را تحت تأثیر قرار می دهند. معاون بهداشت 
دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشــتی، تبعیض، فقر، آلودگی های 
زیست محیطی را از عوامل بســیار مهم تأثیرگذار بر سلامت مردم 
در تمام دنیا برشمرد. به گفته معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشتی ، با انجام مداخلاتی می توان بسیاری از شاخص های 
ســلامت را تحت تأثیر قرار داد اما برای انجــام مداخلات مؤثر نیاز 
به حمایت همه جانبه و همکاری های بین بخشــی است. سهرابی با 
اشاره به نقش مهم مشارکت مردم در تأمین سلامت و حمایت طلبی 
تاکید کرد: آحاد جامعه باید با نمایندگان خود در حوزه قانونگذاری 
و اجرایی در تماس باشــند تا منجر به وضع و اجرای قوانینی شــود 
که موجب ارتقای سلامت می شود. به گفته معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشتی، با ترویج فرهنگ سلامت و استفاده از 
ابزارهای پیشــگیری که حوزه سلامت در اختیار مردم قرار می دهد 
باید همه افراد را برای پیروی از الگوی زندگی سالم توانمند ساخت. 
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به افراد توصیه 
کرد که ضمن ارتقای سطح سواد سلامت خود حتماً اطلاعات مورد 
نیاز را از منابع معتبر تهیه کنند. ســهرابی، ابــراز امیدواری کرد با 
همکاری بخش های مختلف اجرایی و قانونگذاری و مشارکت هرچه 
بیشتر مردم با حوزه سلامت، شاهد تحقق شعار »سلامت خانواده با 

مردمی سازی سلامت« باشیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

آزمون دبیری و هنرآموزی
 ۲۸ اردیبهشت برگزار خواهد شد

نازنین میرزایی / گروه جامعه 	
معــاون وزیر وزارت آموزش و پرورش با تاکید براینکه آزمون دبیری 
و هنرآموزی ۲۸ اردیبهشــت برگزار خواهد شــد، گفت: در آزمون 
اســتخدامی امســال حدود ۲۴ هزار ۸۸۹ نفر در دوره متوســطه 
جذب می شــوند که برای این تعداد ۳۸۱ هزار نفر ثبت نام کرده اند.

محمدمهــدی کاظمی اظهــار کرد: در ۲ ســال گذشــته یکی از 
موضوعات اساســی، رویکرد مبتنی بر آمایش منطقه ای بوده که بر 
این اســاس وضعیت دانش آموزان تا پایان برنامه هفتم پیشــرفت و 
حتی تا ۱۰ ســال آینده تحلیل شده اســت، در واقع آمار جمعیت 
دانش آموزان دوره ابتدایی و نرخ موالید طی پنج ســال گذشته را از 
سازمان ثبت احوال دریافت و برنامه ریزی را متناسب با این اطلاعات 
انجام داده ایم.آمارها نشــان می دهد که تا پایان برنامه هفتم توسعه 
روند جمعیت دانش آموزی در دوره متوســطه افزایشی است و باید 
از نظر فضا و تجهیزات و نیروی انســانی پیش بینی لازم انجام شود.
در وضعیت تحلیل آمار نیروی انســانی امســال، بخش قابل توجه 
جمعیت اســتخدامی آموزش و پرورش برای دوره متوسطه در نظر 
گرفته شده است و رشد قابل توجهی در ۲ سال گذشته در خصوص 
اســتخدام دبیر و هنرآموز داشــته ایم و تعداد هشت هزار نفر برای 
بخش هنرآموزی جذب خواهد شد.همچنین در دوره دوم متوسطه، 
می توان از ظرفیت دبیران بصورت حق التدریس نیز اســتفاده  شود، 
ولــی در بخش هنرآموزی بدلیل افزایش جمعیت دانش آموزی، می 
بایست جذب نیروی هنرآموز و استادکار صورت پذیرد.کاظمی افزود: 
هرچند که گســتردگی تعداد بازنشستگی معلمان در همین ۲ سال 
یعنــی ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ خواهد بود و پس از آن تعداد بازنشســتگان 
روند کاهشی خواهد داشت، با جذب نیروهای فعلی نیاز به معلم در 
بخش دبیری در آینده تا حدودی تامین می شــود و با بحران کمبود 

نیرو مواجه نخواهیم بود.

خبرروز

تولد تقویمی و تمایل به تمایز اجتماعی 

امان ا... باطنی ، جامعه شناس 	
»تولد تقویمی«، سزارین خارج از موعد مقرر و بدون ضرورت پزشکی است 
که فقط هدف آن تولد نوزاد در تاریخی خاص و رُند اســت. بخش هایی از 
جامعه به شدت به دنبال تمایز اجتماعی با دیگر طبقات یا به عبارتی نوعی 
»دیگر بودگی« هســتند ومهمترین دلیل گرایش به تولد فرزند در تاریخ 
های رند و رفتارهای مشــابه مانند »تَتو«، برآمده از خاص بودن، متفاوت 
جلوه کردن، تمایز اجتماعی و نوعی برندینگ )بازاریابی( اجتماعی است. در 
این بین »لاکچری« اصطلاحی اســت که در یک دهه اخیر از سوی برخی 
کاربران فضای مجازی درباره موارد لوکس و تجملی به کار برده می شود و 
بین مردم نیز رواج یافته و کاربرد آن به تاریخ ازدواج، تولد و موارد مشابه آن 
نیز رسیده است به طوریکه بسیاری از والدین قصد دارند هرطور شده بدون 
توجه به سلامت نوزاد حتی با هزینه گزاف فرزند خود را در تاریخ رند به دنیا 
بیاورند. از سویی شبکه های اجتماعی از جمله اینستاگرام نیز نظام عرضه 
و تقاضای تمایز یافتگی اجتماعی و تمایل به برند سازی را تقویت می کنند. 
برندینگ در جامعه شناسی کسب و کار شامل اعتماد، ارتباط و اعتبار است، 
اگر کسی به دنبال »برندینگ اجتماعی« است باید اعتماد جامعه را برانگیزد، 
ارتباط ســالم با مخاطب بگیرد، اعتباریابی اجتماعی کند، تایید اجتماعی 
)Social Proof( دیگران را داشته باشد و افراد را بر آن دارد که به حرف 
او گوش کنند. بنابراین کوشش هایی از این نوع از جمله تولد در تاریخ رند 
به برندینگ اجتماعی منجر نخواهد شد و نوعی کژفهمی و سوء برداشت از 
مفهوم تمایزیافتگی اجتماعی است. در جامعه شناسی با مفهومی به نام »خود 
آیینه  سان« مواجهیم که از آن به »من در آیینه دیگران« تعبیر می شود، 
در نظریه »خود آیینه  ســان« که چارلز هورتون کولی آن را تنظیم کرده، 
آیینه همان جامعه است و این امکان را فراهم می سازد که واکنش  دیگران 
را نسبت به رفتار خود مشاهده کنیم. تحول خودِ اجتماعی هر فرد از همان 
نخستین ســال های زندگی آغاز می شود، از خانواده سرچشمه می گیرد و 
سپس در تماس شخص با همبازی ها، همسالان و همگنان تحول می یابد. 
گرایش به زایمان و تولد فرزند در تاریخ های رند ناشی از بی توجهی به »خود 
آیینه سان« است و از آنجا که تصویر خودِ یک کودک از خانواده سرچشمه 
می گیرد، والدین ســعی می کنند به اشتباه با توسل به تاریخ های رند این 
تصویرســازی را انجام دهند. از سوی دیگر تمایز اجتماعی از منظر بوردیو 
وضعیتی اســت که از طریق فعالیت های معطوف به مصرف مشاهده می 
شود. در جوامع مدرن، طبقه ها و پاره طبقه های اجتماعی به واسطه مصرف 
کالاهای اقتصادی و فرهنگی، مواضع اجتماعی متفاوتی اتخاذ می کنند به 
عنوان مثال خودرو، نماد شاخص تعیین وضعیت اجتماعی افراد است و حد 
و مرز طبقه های اجتماعی با آن ترســیم می شود. با این پیش زمینه، بهتر 
می توانیم درک کنیم که در کنار داشتن خودروی لوکس، مواردی چون تولد 
فرزند در تاریخ های رند نیز برای کسب سرمایه نمادین و تشخص است. در 
جامعه شناسی، رفتارهای مصرفی فرد مبنای شکل گیری هویت اجتماعی 
او محســوب می شــود، در این زمینه ۲ رویکرد وجود دارد، نخست اینکه 
سبک زندگی، معرف ثروت و موقعیت اجتماعی افراد است و بیشتر به عنوان 
شاخصی برای تعیین طبقه اجتماعی به کار می رود و در رویکرد دوم، سبک 
زندگی به شکل اجتماعی نوین دانسته می شود که تنها در تغییر فرهنگی 

مدرنیته و رشد فرهنگ مصرف گرایی معنی می یابد.

یادداشت

 موتورسواران قانون گريز 

اگــر احترام بــه عابر پياده 
و  موتورســواران  توســط 
اتومبيل ها در شهرها نهادينه 
شــود؛ گام بزرگی در ارتقای 
برداشــته  ترافيک  فرهنگ 

شده است.

پروانه بندپی / گروه جامعه

آگهی مزایده
اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 140201947 موضوع ) اسناد رهنی( صادره له 
بانک کشــاورزی علیه منوچهر الواری به عنوان راهن و آقای پاپی جمشیدی پور 
به عنوان وام گیرنده اعلام میدارد، ششدانگ پلاک ثبتی 3181 فرعی از 3 اصلی 

بخش 04 با مساحت )170/1(یکصد و هفتاد متر و ده دسیمتر مربع.
به نام آقای منوچهر الواری نام پدر: صیداکبر تاریخ تولد: 01/ 1343/05 شــماره 
ملی: 4189181838 شــماره شناسنامه: 771 انتقال یافته مستند سند رهنی 
شــماره 41915 مورخ 03/25/ 1401 دفترخانه اســناد رسمی شماره 15 شهر 
خرم آباد استان لرستان  آدرس ملک : خرم آباد- بلوار ولایت- گلستان یکم کوچه 
8 متری پلاک 27 به موجب پرونده اجرائی کلاســه فوق مزایده میگردد. حدود 
اربعه محدود اســت به : شمالا: درب و دیوار بطول )9/00( نه متر به به کوچه 8 
متری شــرقا: دیوار بدیوار بطول )18/90( هجده متر و نود سانتیمتر به عمارت 
عزیزاله راهدار پورسه اصلی جنوبا: درب و دیوار بطول )9/00( نه متر به به کوچه 8 
متری غربا: دیوار بدیوار بطول )18/90( هجده متر و نود سانتیمتر به عمارت فضل 
اله امانیسه اصلی. پلاک مذکور طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 

60/000/000/000 ریال شصت میلیارد ریال ارزیابی گردیده.
توضیحات ملک طبق نظر کارشــناس : ملک مورد نظر در سه طبقه زیرزمین به 
مســاحت 22 مترمربع بصورت انباری و همکف به مساحت 116/7 مترمربع در 
تملک صاحب ملک و طبقه اول به مســاحت 120 مترمربع در دســت مستاجر 
میباشد اجاره ملک در حدود 5 میلیون تومان است. ملک دارای اسکلت فلزی و 
دیوار پیرامونی آجری و نمای داخلی با پوشش گچ و گچبری میباشد نمای بیرونی 
ســنگ چینی. ملک دارای انشعابات آب، برق و گاز میباشد و قدمت بنا 22 سال 
میباشد. ملک دارای گواهی پایانکار از شهرداری خرم آباد به شماره 509/1 مورخه 

1380/09/01 میباشد.
ضمنا پلاک فوق الذکر از ســاعت 9 الی 12 مورخه 1403/02/31 در اداره ثبت 
اسناد و املاک خرم آباد واقع در خرم آباد – 60 متری مدیریت بلوار شهید شفیع 
پور، خیابان 24 متری شهید چمران، خیابان شهید جهان آرا، از طریق مزایده به 
فروش می رســد. مزایده از مبلغ فوق الذکر کارشناسی شده شروع و به بالاترین 
قیمت پیشــنهادی نقدا فروخته می شود، لازم به ذکر است پرداخت بدهی های 
مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی 
که مورد مزایده دارای آنها باشــد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری  و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده اســت و نیز در صورت وجوه مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقدا وصول می گردد، ضمنا شــرکت در مزایده منوط بــه پرداخت ده درصد از 
مبلغ کارشناســی به حساب سپرده ثبت می باشد و برنده مزایده مکلف است ما 
بــه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب ثبت 
تودیع نماید در صورتیکه ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت 
واریز نکند مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
ضمنا برابر نامه وارده به شــماره 36008940 مورخه 1402/11/29 ملک فاقد 

بیمه میباشد.
))ضمنا در صورت وجود خریدار در جلسه مزایده، بستانکار پرونده اجرائی نیز در 
صورتیکه خواستار شرکت در مزایده بعنوان خریدار میباشد میبایست نسبت به 

پرداخت ده درصداز مبلغ کارشناسی به حساب سپرده ثبت اقدام نماید.((

 ریاست اداره اجرای اسناد رسمی شهرستان خرم آباد

 آقای ملک نیاز اسداللهی

آگهی مفقودی
مجوز حمل سلاح شکاری مدل 5 تیر گلنگدنی ساخت ایران به شماره کالیبر 7/92 
و شماره سلاح 10879/28 به نام حاتم شیراوند فرزند علی محمد متولد 1338 
و شماره ملی 5969668311 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
سند کمپانی پیکان ســواری مدل 1371 به شماره موتور 12317107903 
و شــماره شاسی 71131693  و شــماره پلاک 385 ط 23 ایران 31 مفقود 

گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمه شدگان مراقب شرکت های سودجو باشند
مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت ایران گفت: بر اســاس تماس های تلفنی بیمه شدگان با سامانه ۱۶۶۶ و 
پیگیری امور بیمه ای مشــخص شــده است که برخی شرکت های ســودجو به دنبال سوء استفاده از نام و 
عنوان بیمه سلامت در ارائه خدمات به بیمه شدگان این سازمان هستند.محمد ناصحی بیان کرد: بر اساس 
دســتورالعمل های ابلاغی ، سازمان بیمه ســلامت هیچ ارتباطی با این شرکت ها نداشته و این سازمان به 
عنوان بزرگترین ســازمان بیمه گر پایه سلامت کشــور، هرگز برای بیمه کردن و ارائه خدمات دیگر با افراد 
از تماس تلفنی اســتفاده نمی کند.برقراری تماس با افراد برای تحت پوشش بیمه قرار گرفتن مردم کشور 
فقط با هدف سودجویی و کلاهبرداری انجام می شود.ناصحی تاکید کرد: بیمه شدگان مراقب شرکت های 
سودجو در سوء استفاده از نام بیمه سلامت باشند.از سوی دیگر تاکید شده است که شهروندان برای اطلاع 
از آخرین اخبار و آدرس دفاتر پیشخوان طرف قرارداد به سایت سازمان بیمه سلامت ایران مراجعه کرده و 
یا با ســامانه ۱۶۶۶ تماس حاصل کنند. همچنین ناصحی چندی پیش گفته بود: جمعیت بیمه شدگان ما 

به صورت قطعی نزدیک به ۴۰ میلیون نفر است.

میلیون


